Российская Федерация

Республика Хакасия

Аскизский район

Администрация Бирикчульского сельсовета
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.12.2019 г.                               с. Бирикчуль                                               № 44
Об определения места проведения мероприятий по запуску фейерверков и салютов в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Бирикчульского сельсовета
В соответствии  со статьями 18,19,21 Федерального закона от 21.12.2004 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации от 19.06.2003г. (ППБ 01-03, утвержденными приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий),  руководствуясь ст.41 Устава, утвержденного решением   Совета депутатов  МО Бирикчульский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия № 17 от 28.12.2005г (с изменениями и дополнениями),

1.Определить места проведения мероприятий по запуску фейерверков и салютов в период Новогодних и Рождественских праздников на территории Бирикчульского сельсовета:

- на площади перед главным входом МКУК «Бирикчульский СДК» по адресу: ул. Б-Ховруна, 5;

-на стадионе по адресу: ул. Базарная;

-напротив административного здания Бирикчульского лесхоза по адрес: ул. Шоссейная, 2;

-на площади возле кафе-бара «Центральный»  по адресу: начало ул. Северная.

2.Отнести к местам, запрещенным для запуска пиротехническох средств:

-помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;

-территории взрывоопасных и пожароопасных объектов;

3.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародованию.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Бирикчульского
сельсовета                                                                                                 А.А.Щекочихин